
INSTALACE  SIRÉNY  NA  BUDOVU OÚ STŘÍTEŽ 
(KAPLICE NÁDRAŽÍ) 

 
HZS JčK ve spolupráci s obcí Střítež provedl na 
budově obecního úřadu instalaci koncového prvku 
varování (elektrická rotační siréna), který je napojen 
na Jednotný systém varování a vyrozumění. Ten 
zabezpečuje spolehlivé a včasné varování 
obyvatelstva před hrozící nebo nastalou 
mimořádnou událostí, která může ohrozit životy, 
zdraví a majetek osob. Koncové prvky varování jsou 
dálkově ovládány z operačního a informačního 
střediska HZS JčK. V naší obci, kterou protíná 
důležitý mezinárodní silniční a železniční tah, dojde 
k významnému zvýšení bezpečnosti obyvatel. 

 
K pravidelnému ověřování provozuschopnosti 
varovného systému bude docházet, tak jako 
v ostatních obcích po celé ČR, zpravidla každou 
první středu v měsíci ve 12:00 hod. Více informací 
o varování obyvatelstva se dozvíte na webových 
stránkách obce: www.info-stritez.cz . 
 

PRVNÍ ZKOUŠKA VAROVNÉHO SYSTÉMU 
BUDE  VE  STŘEDU 2.8.2023  VE  12:00 HODIN. 
 

http://www.info-stritez.cz/

